АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13 декабря 2019 года         № 03-132-а
О внесении изменений в постановление       «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению от 05 июля 2018 года № 03-125-1-а
Рассмотрев протест Тихвинской городской прокуратуры от 19 ноября 2019 года №7-27-2019/213 на постановление администрации Борского сельского поселения              от 05 июля 2018 года № 03-125-1-а «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                            «О противодействии коррупции», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз      «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», с изменениями, областного закона от 27 декабря 2019 года № 13-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 19 ноября 2019 года №7-27-2019/213.

     2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) работниками кадровых служб (подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органов местного самоуправления либо должностными лицами органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4) Общественной палатой Ленинградской области;

5) общероссийскими средствами массовой информации.
     3. Пункт 19 изложить в новой редакции:

На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней представителем нанимателя (работодателем).

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.

     4. Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Борского сельского поселения: http:// tikhvin.org/gsp/bor.

     5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     6. Постановление вступает в силу со дня его издания.

Зам. главы администрации                                                                   В.Ю. Быков
Елена Михайловна Баранова

8 (81367) 46275